
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

  

 

         
           

                            
           

                            
                 

                   
                   
         

                      
                         

                         

                         
                         

                             
                           
                             
                             
                           

                               
                               

                           
                               
                             
                           
                           

                             
                           

                           
                             

                               
                           
                           
                           

                             
                           

Warszawa, dnia 12 maja 2020 r. 

Poz. 841 

ROZPORZĄDZENIE
	

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
	

z dnia 20 kwietnia 2020 r. 

w sprawie uznania za pomnik historii „Nowy Wiśnicz – zespół architektoniczno-krajobrazowy” 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 282 i 782) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za pomnik historii „Nowy Wiśnicz – zespół architektoniczno-krajobrazowy”, położony na obszarze 
Nowego Wiśnicza, Starego Wiśnicza i Leksandrowej, w województwie małopolskim. 

§ 2. Celem ochrony pomnika historii wymienionego w § 1 jest zachowanie, ze względu na wartości historyczne, arty-
styczne, naukowe, przestrzenne i krajobrazowe, jednego z najcenniejszych w Polsce siedemnastowiecznych zespołów ar-
chitektonicznych o jednorodnych cechach stylowych i doskonałej ekspozycji w krajobrazie, łączącego zachowany układ 
przestrzenny miasta z ufortyfikowanymi zamkiem i klasztorem w kompozycyjną i  ideologiczną całość, będącą wyrazem 
politycznej i ekonomicznej potęgi możnowładztwa czasów I Rzeczypospolitej. 

§ 3. 1. Obszar pomnika historii „Nowy Wiśnicz – zespół architektoniczno-krajobrazowy” obejmuje historycznie ukształ-
towaną przestrzeń miasta z jego zabytkami oraz ufortyfikowanymi zamkiem i dawnym klasztorem oo. Karmelitów Bosych, 
przekształconym pod koniec wieku XVIII w więzienie, w którym obecnie mieści się Zakład Karny Nowy Wiśnicz. 

2. Granica pomnika historii „Nowy Wiśnicz – zespół architektoniczno-krajobrazowy” biegnie północną granicą działki 
ewidencyjnej nr 35/4 (ul. Bocheńska), zaczynając od południowego narożnika działki nr 105 (wyłączając tę działkę), pół-
nocną granicą działki nr 537/1 (ul. Adama Mickiewicza), skręcając na południe przecina tę działkę najkrótszą linią docho-
dząc do północno-wschodniego narożnika działki nr 559, dalej biegnie fragmentem wschodniej granicy tej działki do pół-
nocnego narożnika działki nr 561, wschodnią granicą tej działki, skręca na wschód i biegnie linią łamaną fragmentem pół-
nocnej granicy działki nr 569/1 (ul. Kmitów) i północną granicą działki nr 569/2, przecina działkę nr 591/1 (ul. Podzamcze) 
najkrótszą linią dochodząc do zachodniej granicy działki nr 878/1, skręca na północ i biegnie fragmentem zachodniej grani-
cy tej działki i zachodnią granicą działek nr 879/1 i nr 880/1, skręca na wschód i biegnie północną granicą działek nr 880/1 
i nr 880/2, skręca na północ i biegnie linią łamaną fragmentem zachodniej granicy działki nr 1312 do punktu styku działki 
nr 1312 i wschodniego narożnika działki nr 881/4 (wyłączając tę działkę), skręca na wschód i przecina działki nr 1306/1, 
nr 1312, nr 1315 i nr 1314 (droga powiatowa nr 2079K Nowy Wiśnicz – Chronów) linią prostą, dalej biegnie linią łamaną 
północną granicą działki nr 1669/1, skręca na południe i biegnie linią łamaną wschodnią granicą działek nr 1669/1, nr 1670, 
nr 1671 i nr 1672, przecina działki nr 1675/1 i nr 1675/3 linią prostą dochodząc do wschodniego narożnika działki nr 1689 
(wyłączając tę działkę), skręca na zachód i biegnie fragmentem południowej granicy działki nr 1675/3 i południową granicą 
działki nr 1675/2, skręca na południe i biegnie fragmentem wschodniej granicy działki nr 1314, przecina ją najkrótszą linią 
dochodząc do punktu styku wschodniego narożnika działki nr 6 i północnego narożnika działki nr 20/5 (wyłączając tę dział-
kę), dalej biegnie linią łamaną fragmentem wschodniej granicy działki nr 6 i południowo-wschodnią granicą działki nr 20/1, 
przecina działkę nr 6 linią prostą dochodząc do południowego narożnika działki nr 7, skręca na południe i biegnie fragmen-
tem wschodniej granicy działki nr 18/16 dochodząc do punktu styku działek nr 18/16, nr 6 i nr 18/17 (wyłączając tę działkę), 
skręca na zachód, przecina działkę nr 18/16 linią prostą dochodząc do południowo-wschodniego narożnika działki nr 15, 
dalej biegnie granicą południową i fragmentem granicy zachodniej tej działki, południową granicą działki nr 16/1, przecina 
działki nr 13 (potok Leksandrówka) i nr 869/2 linią prostą, skręca na północ i biegnie fragmentem zachodniej granicy dział-
ki nr 869/2, zachodnią granicą działek nr 869/1, nr 870/3, nr 871/2 i nr 871/1, przecina działkę nr 716 (ul. Lipnicka) linią 
prostą dochodząc do północnego narożnika działki nr 696/2 (wyłączając tę działkę) i biegnie linią łamaną południową gra-



            

 

                             
                         
                             
                         
                             
                           
                             
                           

                               
                             

                       

              

       

       

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 841
 

nicą działek nr 761/2, nr 759, nr 758, nr 755/2, nr 756, nr 724/2, nr 724/6, nr 724/4, nr 723, nr 698, nr 697, nr 679/2 i nr 695/2, 
przecina działkę nr 35/4 (ul. Kazimierza Wielkiego) linią prostą dochodząc do północno-wschodniego narożnika działki 
nr 640, skręca na południe i biegnie wschodnią granicą działek nr 640, nr 614/1 i nr 818/2, skręca na zachód i biegnie połu-
dniową granicą działki nr 818/2, fragmentem południowej granicy działki nr 614/1, a następnie linią łamaną zachodnią 
granicą tej działki, dalej biegnie fragmentem wschodniej granicy i północną granicą działki nr 601 (wyłączając tę działkę), 
przecina działkę nr 310 (ul. Jana Matejki) linią prostą dochodząc do południowo-zachodniego narożnika działki nr 425/1 
i dalej biegnie na północ zachodnią granicą działek nr 425/1, nr 424/3, nr 423, nr 422/3, nr 422/1 i nr 421, linią łamaną za-
chodnią i północną granicą działki nr 419, przecina działkę nr 144 (ul. Olchawska) linią prostą dochodząc do południowo-
-zachodniego narożnika działki nr 512 (ul. prof. Stanisława Fischera) i dalej biegnie na północ zachodnią granicą tej działki, 
przecina działkę nr 35/4 (ul. Bocheńska) linią prostą dochodząc do południowego narożnika działki nr 105 (wyłączając tę 
działkę). 

3. Mapa pomnika historii „Nowy Wiśnicz – zespół architektoniczno-krajobrazowy” stanowi załącznik do rozporządzenia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Duda 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 



            

 

 
 

 
 

 
 

 
 

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 841
 
Za
łą
cz
ni
k 
do

 ro
zp
or
zą
dz
en
ia

 P
re
zy
de
nt
a R
ze
cz
yp
os
po
lit
ej

Po
ls

ki
ej

 z
 d

ni
a 

20
 k

w
ie

tn
ia

 2
02

0 
r. 

(p
oz

. 8
41

) 


		2020-05-12T09:47:30+0000
	Robert  Brochocki


		2020-05-12T16:02:52+0200




